



MØDEREFERAT

8. APRIL 2024

Forum Møde i Odontologisk Studienævn

Møde afholdt 8. april 2024, kl. 16:30 – 18:00

Sted Panum, lokale 33.5.5

Referent Christina Bjerregaard Wind

AFDELING FOR UDDANNELSE OG
STUDERENDE
STUDIENÆVN OG EKSAMEN

BLEGDAMSVEJ 3
KØBENHAVN N.

DIR 35 33 40 45

christina.wind@sund.ku.dk

Til stede

Kasper Rosing, Merete Markvart, Johanne Kongstad, Azam Bakhshandeh, Sally Dabelsteen, Josefine Helena Kier Swiatecka, Evan Al-Haider, Rawan Jihad Younes, Majid Ghanei, Mette Moeslund, Annemette Lund Jeppesen, Maria Lucia Heinisch Jacobsen, Tove Larsen, Christina Bjerregaard Wind, Thomas Kleven (online)

Afbud: Alma Kirstine Fabricius, Osama Samsam

Dagsorden

Ad 1) Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2) Godkendelse af referat fra møde d. 11. marts 2024

Referatet blev godkendt.

Ad 3) Personsager (fortroligt punkt)

Studienævnet behandlede personsager.

I forbindelse med sagerne besluttede studienævnet, at der skal ændres i den fagspecifikke studieordning for kandidatuddannelsen i odontologi, så det fremover er tilladt at være fire personer i en

gruppe til kandidatspecialet. AUS følger op om det er muligt, at implementere dette allerede fra efteråret 2024.

SIDE 2 AF 3

Ad 4) Orientering om beslutning vedr. farven på kliniktøj

Christina Bjerregaard Wind orienterede om svaret på studienævnets indstilling til hygiejne- og bæredygtighedsudvalget om at ændre farven på kliniktøj. Hygiejne- og bæredygtighedsudvalget imødekommer ikke indstillingen, men henviser til, at der kan bæres bukser efter eget farvevalg under en lukket hvid kittel. Derudover vil hygiejneudvalget tillade, at der bæres en åbenstående løstsiddende kittel over hvide bukser og t-shirt.

Ad 5) Meddelelser ved studieledelsen (10 min.)

Johanne Kongstad orienterede om, at der er modtaget henvendelse fra KUs sprogcenter, Center for Internationalisering og Parallelsproglighed (CIP), vedrørende mulighed for at udvikle kurser på engelsk, tysk eller fransk. Johanne Kongstad fremhævede eksempler i form af kursus i strategi for engelsk læsefærdighed (statskundskab) og kritisk læsning af videnskabelige artikler (medicinstudiet). Studienævnet udtrykte interesse for dette i forbindelse med designfasen for de nye kurser til den nye studieordning.

Merete Markvart præsenterede den nye studievideo for odontologi. Studienævnet roste videoen og kommenterede på, at den giver et godt og reelt indtryk af studiet. Videoen offentliggøres, når den er blevet godkendt af de medvirkende.

Merete Markvart orienterede om, at der er afholdt møde i styregruppen for studieordningsrevision d. 4. april, hvor de blandt andet drøftede kompetenceprofilen. Kompetenceprofilen skal drøftes i studienævnet på mødet d. 10. juni.

Ad 6) Orientering om uddannelsesredegørelse 2024

Merete Markvart orienterede om udarbejdelsen og indholdet af uddannelsesredegørelsen, hvor bl.a. optag og meroptag, frafald og VIP-dækningsgrad blev drøftet af studienævnet. Studienævnet bemærkede og kommenterede på, at VIP-dækningsgrad ikke møder KU's standard på kandidatuddannelsen i odontologi, da der er meget klinisk undervisning som varetages af D-VIP.

Uddannelsesredegørelsen godkendes af studienævnet i en skriftlig høring efter mødet.

Ad 7) Godkendelse af kommissorium for studieordningsrevision

Johanne Kongstad og Merete Markvart introducerede til punktet. Studienævnet gennemgik kommissoriet og diskuterede indhold og formuleringer.

Studienævnet godkendte kommissoriet for studieordningsrevision efter indførelse af ændringer.

Ad 8) Trivsel i studiemiljøet

Josefine Helena Kier Swiatecka rejste de studerendes bekymring om afskaffelsen af det 6. SU-år. Der efterspørges oplæg fra studievejledning eller studiebesked om, hvordan dette påvirker tandlægestuderende.

Opfølgning: Studievejledningen er i dialog med kollegaer fra SU som er ansvarlig for kommunikation med de studerende om information til alle KU-studerende om SU-ændringerne.

Studievejledningen afventer svar fra SU, og når dette er afklaret, vil studievejledning kommunikere ændringer ud til de studerende via studiebesked mm.

Merete Markvart spurgte de studerende ind til deltagelsen i SAU-undervisning på kurset i medicinsk celle- og vævsbiologi, da kursusansvarlig oplever at der ikke er studerende på alle SAU-hold. De studerende fortalte, at indtrykket er, at det er afhængigt af underviseren hvilket SAU-hold man deltager på. De studerende på kurset skal forvente at der kommer et spørgeskema omkring dette.

Thomas Kleven delte, at det i år havde været udfordrende at finde studerende til at være introvejledere til studiestart.

Studievejledningen har udtrykt ønske om, at der er flere introvejledere, men med mindre økonomisk bidrag til planlægningsugen. Dette skaber en problematik om, at der er et ønske om at der er flere frivillige, samtidig med at der er mangel på disse, og vilkårene for dem der melder sig, bliver gjort værre.

Opfølgning: Studievejledningen er blevet gjort opmærksom på dette.

Ad 9) Eventuelt

Intet.